

למקום שאני אוהב מוליכות רגלי

ראה והתבונן שלא לחינם נתן הקב"ה תורה לעם ישראל, שהיא ארוכה מארץ ורחבה מני ים, היינו שכל אחד מישראל, שישוטט בעיני שכלו לאורכה ולרוחבה, ימצא את שלו.

ובזה בוא וראה מאמר רבי חנניה בן עקשיא, שהובא בסוף מסכת מכות וזה לשונו: "רצה הקב"ה לזכות את ישראל, לפיכך הרבה להם תורה ומצוות" וכו' וקושיית המפרשים זכרם לברכה ידועה, ולפי דרכנו יובן עוד שבא לומר שהקב"ה מצד חסדו וטוב להטיב עם עמו ישראל, ורצה לזכותם בכללותם, כדי שכל אחד ימצא את שלו, מה שהיה אבוד ממנו, לפיכך הרבה להם תורה ומצוות - ארץ רחבת ידיים.

חכם שמעון אביקצין, שש אנכי, דפוס יהודה ראזון, קובלנקה, תרצ"ו, עמ' 7

ועל זה אמר רבי חנניה כי המצוות, בהיותם הרבה, אי אפשר שלא יעשה אדם בחייו אחת מהם, על מתכונתה ושלימותה, ובעשותו אותה מצוה, תחיה נפשו באותו מעשה.

וממה שיורה על העיקר הזה - מה ששאל רבי חנניא בן תרדיון: מה אני לחיי העולם הבא? והשיבו המשיב: כלום מעשה בא לידך? - כלומר נזדמן לך לעשות מצוה כהוגן?

השיבו כי נזדמנה לו מצוות צדקה על דרך שלימות ככל מה שאפשר, וזכה לחיי העולם הבא. חכם יעקב עדס, דברי יעקב, סדר נזיקין, מכות דף כג, ע"ב, ירושלים, תשס"א, עמ' תתמח

אמר רבי יצחק: משל לאחד שהיה עובר ממקום למקום וראה בירה אחת דולקת.

אמר: תאמר שבירה זו לא מנהיג?

הציץ עליו בעל הבירה ואמר לו: אני הוא בעל הבירה.

כך לפי שהיה אבינו אברהם אומר: תאמר שהעולם הזה בלא מנהיג?

הציץ עליו הקדוש ברוך הוא ואמר לו: אני הוא בעל העולם.

בראשית רבה (וילנא) לט, א

העולם הוא בירה דולקת שמאירה את עינינו ונפשנו, והוא מואר מהאדם באור חוזר, שמאיר את חשכתנו ומביא לידי גלוי אורו הטמון בחביונו.

חכם בן ציון חי עוזיאל, הגיוני עוזיאל, חלק א, ספרי הרב קוק, ירושלים, תשי"ג, עמ' רסא

כשהבית של מישהו בוער ומישהו אחר נכנס לבית וצועק "שריפה!", ומי שגר בבית מתעורר, אז לפעמים במקום להודות לו, הוא עושה טעות ומאשים אותו, שהוא הצית את האש.

מלקולם אקס, 'המהפכה השחורה: נאום באספת "פורום העבודה המיליטנטית" של פאלם גארדנס ניו-יורק', מהפכה היא כמו שריפה ביער, נהר ספרים, בנימינה, תש"ע, עמ' 61

אברהם התחיל כמו סוקראטס: שואל, תמה, חוקר. ברגע מסוים השאלה מופנית אל אברהם עצמו.

הבורא, שנדרש להתגלות, מפנה את תשומת לבו למשמעות המקופלת בשאלתו.

מי אתה, השואל? מדוע אתה שואל, כשכולם עוברים לסדר היום? האם שאלתך אינה מוכיחה שאתה הנשאל? האם השאלה אינה טומנת בחובה את התשובה?

דניאל אפשטיין, 'מאיתקה לאיתקה', עמנואל לוינס, קריאות תלמודיות חדשות, שוקן, תל-אביב, תשס"ה, עמ' 131